CONSELHO SUPERIOR

 Júnior Coimbra, S/N, Renascença II, São Luís/MA – CEP 65010-200

defensoria.ma.def.br

EDITAL No 16 - PCSDPE, DE 10 DE JULHO DE 2024

Convoca os(as) membros(as) do Conselho Superior

para a escolha do ocupante do cargo de Ouvidor(a)-

Geral da Defensoria Pública do Estado do

Maranhão.

 O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA

PÚBLICA DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e considerando deliberação do

Conselho Superior em sua 184ª Sessão Ordinária, realizada em 28 de junho de 2024, onde

restou aprovada a Resolução Nº 11 - CSDPEMA, de 28 de junho de 2024:

 FAZ SABER a todos quantos do presente edital virem, ou dele tomarem

conhecimento, que por meio deste ficam convocados(as) os(as) membros(as) do

Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Maranhão a participar da

eleição para a escolha do ocupante do cargo de Ouvidor(a)-Geral da Defensoria Pública

do Estado do Maranhão, em Sessão Extraordinária do Conselho Superior, cuja data será

divulgada posteriormente. O processo eleitoral transcorrerá conforme as prescrições do

Regulamento das Eleições, publicado pela Resolução nº 11 - CSDPEMA, de 28 de junho

de 2024, baixada pelo Conselho Superior desta Instituição. E, para que chegue ao

conhecimento dos(as) interessados(as), mando expedir o presente edital, que vai por

mim assinado e será publicado na Imprensa Oficial e encaminhado através do e-mail

institucional. Dado e passado no Gabinete da Defensoria Pública-Geral do Estado do

Maranhão, em São Luís, aos dez dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro.

Eu, _________ (Karen Izabel Carneiro Pimentel), Assessora da Primeira Subdefensoria

Geral, o digitei, fiz imprimir e encaminhei para divulgação.

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES
Presidente do Conselho Superior

DPE/MA

0017.049.186/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

0/
07

/2
02

4
17

:2
0:

24
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 2
e4

d
fe

1a
-5

4c
7-

4f
22

-8
75

1-
09

72
6c

19
61

66
 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=2e4dfe1a-54c7-4f22-8751-09726c196166

		2024-07-10T17:20:07-0300